
 

Texty této neděle: 

1. čt.: Sk 10,25-26.34-35.44-48  I na pohany byl vylit dar Ducha svatého. 

Když Petr přišel do Césareje, Kornélius mu šel vstříc a padl mu v hluboké úctě k nohám. Ale Petr ho 

zvedl se slovy: „Vstaň! Vždyť i já jsem jen člověk.“ Tu se Petr ujal slova a promluvil: „Teď opravdu chá-

pu, že Bůh nikomu nestraní, ale v každém národě je mu milý ten, kdo se ho bojí a dělá, co je správné.“  

Když ještě Petr mluvil, sestoupil Duch svatý na všechny, kdo tu řeč poslouchali. A žasli věřící obrácení ze 

židovství, že i na pohany byl vylit dar Ducha svatého. Slyšeli totiž, jak mluví cizími jazyky a velebí Boha. 

Tehdy Petr řekl: „Může někdo odpírat křestní vodu těm, kteří jako my přijali Ducha svatého?“ Pak rozká-

zal, aby je pokřtili ve jménu Ježíše Krista. Potom ho prosili, aby u nich zůstal ještě několik dní. 

2. čt.: 1 Jan 4,7-10  Bůh je láska. 

ev.: Jan 15,9-17  Nikdo nemá větší lásku než ten, kdo za své přátele položí život. 

Ježíš řekl svým učedníkům: „Jako Otec miloval mne, tak já jsem miloval vás. Zůstaňte v mé lásce. Za-

chováte-li moje přikázání, zůstanete v mé lásce. To jsem k vám mluvil, aby moje radost byla ve vás a aby 

se vaše radost naplnila. To je mé přikázání: Milujte se navzájem, jak jsem já miloval vás. Nikdo nemá vět-

ší lásku než ten, kdo za své přátele položí svůj život. Vy jste moji přátelé, když děláte, co já vám ukládám. 

Už vás nenazývám služebníky, protože služebník neví, co dělá jeho pán. Nazval jsem vás přáteli, protože 

vám jsem oznámil všechno, co jsem slyšel od svého Otce...“ 

Texty příští neděle (7. velikonoční):   

1. čt.: Sk 1,15-17.20-26  Ať jeho dům zpustne a nikdo ať v něm nebydlí.  

Petr řekl: „Bratři, muselo se splnit to, co v Písmu předpověděl Duch svatý skrze Davida o Jidášovi, kte-

rý se stal vůdcem těch, kdo zatkli Ježíše. Stojí totiž v knize Žalmů: …‘jeho úřad ať dostane jiný’. Je tedy 

nutné, aby některý z těch mužů, kteří s námi chodili po celou tu dobu, kdy Pán Ježíš mezi námi žil, od Ja-

nova křtu až do dne, kdy byl od nás vzat, aby se jeden z nich stal spolu s námi svědkem jeho 

zmrtvýchvstání.“ Vybrali tedy dva: Josefa, kterému se říkalo Barsabáš – příjmení měl Justus – a Matěje. A 

takto se modlili: „Pane, ty znáš srdce všech. Ukaž, kterého z těch dvou jsi vyvolil, aby přejal místo v této 

apoštolské službě.“ Losovali tedy, a los padl na Matěje. Byl proto přibrán k jedenácti apoštolům.   

2. čt.: 1 Jan 4,11-16  Kdo zůstává v lásce, zůstává v Bohu a Bůh zůstává v něm.  

Milovaní, když nás Bůh tak miloval, máme se i my navzájem milovat. Boha nikdo nikdy nespatřil. 

Když se milujeme navzájem, Bůh zůstává v nás a jeho láska je v nás přivedena k dokonalosti. Že zůstá-

váme v něm a on v nás, poznáváme podle toho, že jsme od něho dostali jeho Ducha. My jsme očití svěd-

kové toho, že Otec poslal svého Syna jako spasitele světa. Kdo vyznává, že Ježíš je Syn Boží, v tom zů-

stává Bůh a on v Bohu... Bůh je láska; kdo zůstává v lásce, zůstává v Bohu a Bůh zůstává v něm. 

ev.: Jan 17,11b-19  Otče svatý, zachraň je od Zlého. 

Ježíš se modlil: „Otče svatý, zachovej je ve svém jménu, které jsi mi dal, aby byli jedno jako my. Do-

kud jsem byl s nimi, já jsem je zachovával ve tvém jménu, které jsi mi dal. Chránil jsem je a nikdo z nich 

nezahynul kromě toho, který propadl záhubě, aby se naplnilo Písmo. Nyní jdu k tobě, ale toto mluvím ješ-

tě ve světě, aby měli v sobě plnost mé radosti. Dal jsem jim tvé slovo. Svět k nim pojal nenávist, protože 

nejsou ze světa, jako ani já nejsem ze světa. Neprosím, abys je ze světa vzal, ale abys je zachránil od Zlé-

ho. Nejsou ze světa, jako ani já nejsem ze světa. Posvěť je v pravdě; tvé slovo je pravda. Jako jsi mne po-

slal do světa, tak i já jsem je poslal do světa. A pro ně se zasvěcuji, aby i oni byli posvěceni v pravdě.“ 

Jan zachytil Ježíšovu modlitbu za učedníky na závěr poslední večeře. Všimněme si, že Pán neusiluje 

o to, aby jeho učedníci byli „uchráněni“ světa, ve kterém žijí, ale od Zlého. Svět a ďábel není totéž! 

Lze tedy žít posvěceni pravdou v tomto světě. Ale je k tomu třeba milost Ducha svatého. Boží pomoc a 

podpora nesou člověka, aby nespoléhal jen na své síly, peníze, strategie. V tomto smyslu nejsou učed-

níci „světští“, tedy ze světa, kde to je tak obvyklé. Ježíš se vydává na cestu kříže proto, abychom my 

mohli žít v pravdě, osvobozeni od nadvlády Zla. 
 

Svátky v týdnu: pondělí: památka s. Jana Sarkandra, kněze a mučedníka 

   čtvrtek: Slavnost Nanebevstoupení Páně   
 

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 

6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 



Týden od 5. 5. do 12. 5. 2024 
 

Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 5. 5. 

(6. neděle 

 velikonoční) 

  7:00    - za Marii Křížovou, manžela, syna a za živou rodinu  

  10:00 - na poděkování za 97 let života, za další Boží požehnání a za živou rodinu 

  18:30 - za Marii Pazderkovou a za živou rodinu (od klubu seniorů) 

pondělí 6. 5.    6:30 - za Ladislava Turka, dvoje rodiče a za živou rodinu  

úterý 7. 5. 18:00(!) - za živé i + spolužáky z ročníku 1945/1946  

středa 8. 5.   18:00 - za + Marii Salajkovou, manžela a az živou rodinu 

čtvrtek 9. 5. 

(Nanebevstou- 

 pení Páně) 

    6:30 - za dar zdraví po operaci 

18:00(!) - za živé i + členky živého růžence 

20:15 
  adorace (bez nešpor a májové) bude následovat po průvodu do polí (cca od 20:15); 

  po skončení adorace podávání sv. příjímání 

pátek 10. 5. 19:00 - za + Jana Karase (6. výročí), na poděkování za dar života a za živou rodinu 

sobota 11. 5.     7:00 - za Ludvíka Pejchala, manželku a za živou rodinu 

neděle 12. 5. 

(7. neděle 

 velikonoční) 

  7:00    - za + rodiče Zdenku a Petra Komosné, syna a za uzdr. rodových kořenů  

  10:00 - za + Josefa Bohůna a za živ. rod. (od ministrantů, akolytů a kostelníků) 

  18:30 - za Jendu Kučeru, dvoje rodiče a za živou rodinu  

Oznámení: - Dnes ve 14 hodin jste zváni ke krátké pobožnosti před Nejsvětější svátostí. 

- Pobožnost u kaple sv. Floriána nebude dnes, ale až příští neděli.  

- Dnes od 18:30 se bude na faře konat biblická hodina. Jste srdečně zváni.  

- Příležitost ke sv. smíření: pondělí: 6:00-6:30; úterý: 17:30-18:00; čtvrtek: 20:15-21:30; pátek: 18:30-

19:00.; sobota (zvláště pro biřmovance a kmotry): 8:00-9:30. 

- Pokračují májové pobožnosti: v pondělí v 18 hodin; v sobotu od 18 hodin proběhne velká pobožnost 

s modlitbou všech růženců a s krátkou adorací.  

- V úterý a ve čtvrtek po večerních mších svatých jste zváni na prosebné průvody do polí.  

- Ve středu po mši svaté se uskuteční příprava dětí a rodičů k prvnímu svatému přijímání.  

- Návštěvy nemocných (spolu s o. Petrem je bude navštěvovat i bohoslovec Viktor): středa – horní ko-

nec; čtvrtek – dolní konec; pátek po 14. hodině – Josefov; sobota kol. 10:15(!) – penzion.  

- Ve čtvrtek je slavnost Nanebevstoupení Páně. Mše svatá bude ráno i večer (v 18 hodin).  

- V pátek bude mít přímluvy 3. skupina biřmovanců.  

- V pátek začíná svatodušní novéna. Můžete se ji modlit soukromě i přede mšemi sv. Listy s novénou 

budou k dispozici na stolku za lavicemi.  

- V pátek od 20:15 se bude ve farní stodole promítat úvodní zápas MS v hokeji (Česko – Finsko).  

- V sobotu od 16 hodin se bude v kostele v Hodoníně konat setkání Fatimského apoštolátu. Duchovní 

slovo bude mít Mirjana Soldo na téma Mariino srdce zvítězí, Fatima a Medjugorje dnes. Více na plaká-

tech ve vchodu do kostela. 

- V sobotu od 18 hodin proběhne další příprava biřmovanců. S vedoucími se sejdeme v 17:30.  

- V pondělí 13. května od 18 do 21 hodin se v kostele v Prušánkách uskuteční duchovní obnova o Duchu 

svatém, kterou povede indický misionář o. Anthony Saji. Jste zváni.  

- Za dva týdny – v sobotu 18. května ve 14 hodin – bude v naší farnosti udílena svátost biřmování. 

Všichni jste srdečně zváni.  

- Mladí (15-30 let), kteří touží prohloubit svou víru, jsou zváni od 5. do 7. července na eucharistické se-

tkání do Španělska. Celá akce je zdarma, platit se bude jen letenka. Hlásit se můžete Leoně Jordánové 

na její mai: leona.jordanova9@gmail.com . Více též na plakátech ve vchodech a na farním webu.  

- Jednota Orel pořádá o prázdninách (od 5. do 9. srpna) příměstský tábor, který je určen pro děti z 1.-4. 

tříd. Více informací na webových stránkách: www.oreldb.cz .  
 

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 5. 5. v 8:30 – za + Marii Piharovou, manžela, dvoje rodiče a za živou rodinu 

čtvrtek 9. 5. v 17:00 – za + rodiče, zetě a za živou rodinu 

neděle 12. 5. v 8:30 – za matky z naší farnosti 

Oznámení: - Májové pobožnosti se konají v neděli ve 14 hodin a ve všední dny v 18 hodin. 

- Svátost smíření: ve čtvrtek přede mší svatou. 

mailto:leona.jordanova9@gmail.com
http://www.oreldb.cz/

